Bunlar doğrudan doğruya defterdara
bağlıydılar. ll. Bayezid dönemine ait ka
yıtlara göre "serhazin" de denen hazine
darbaşı defterdara karşı sorumluydu ve
gerekli harcamalar, hatta in'am. tasad
duk gibi hazineden çıkan hediyeler onun
eliyle dağıtılırdı. 909 (1503) tarihli kayıt
larda "Cemaat-i Haderne-i Hazine-i BirQ
ni", "Cemaat-i Katiban-ı Hizane-i Amire"
başlıkları altında görevliler yer almaktay
dı. "Hazine Katipleri" başlığı altında, da
ha sonra mukataacı olarak kaydedilecek
olan hazine katibi Hamid Bey ve birçoğu

defterdarlığa bağlı mukataacı, muhase
beci, mukabeleci, ruznamçeci gibi on bir
maliye katibiyle bunların yirmi şakirdinin
adları geçmektedir. Daha sonraki bir ka
yıtta da bunlar hazine ve divan katipleri
şeklinde yazılmıştır (Barkan, Belgeler, IX/
ı 3, s. 307-308, 333, 344,35 1-352). Yine ll.
Bayezid dönemine ait olan ve 900 ( 1494)
yılından biraz sonra tutulduğu sanılan
bir "müşaherehôran" defterinde bir ha
zinedarbaşı . dokuz hazinedar. yirmi Ha
zine-i Amire katibi ve bunların yardımcı
ları kaydedilmiştir (a.mlf., İFM, XV, 309).
Bu sonuncuları hiç şüphesiz maliye katip
lerini göstermekte ve 909 ( 1503) yılında
ki bilgiler çerçevesinde bürokratik orga
nizasyonun gelişmesini sürdürdüğü an
laşılmaktadır. Nitekim Kanuni Sultan Sü
leyman zamanında 1537-1542 yıllarına
ait olduğu kabul edilen bir başka listede
"Cemaat-i Hazinedaran-ı Biruni" başlığı
altında Serhazin Hüsam Bey ve ona bağlı
sekiz hazinedarın adları ile yevmiyeleri
belirtilmiş.

Biruni ve vezzanan olarak seferde görev
li bir serhazine, dört hazinedar, dört vez
zan ile bir mehteran-ı hassaya yer veril
miştir (Emecen, s. 268) . Ancak hazinede
görevli personelin sayısı bu rakamların
daha da üzerinde olmalıdır.

955 (1548) yılı bütçe kayıtları, toplam
36.021.027 akçenin 2S.021.027'sinin
hazinede, 11.000.000'unun da Yedikule
mahzenlerinde muhafaza edildiğini, gü
müş ve altın paraların keseler halinde ve
diğerlerinin açıkta bulunduğunu göster
mektedir (Barkan, İFM, XIX/I -4, s. 275-
276) . XVI.

Haftalık olarak cumartesi günleri ya
yımlanan Hazine-i Evrak'ın, gördüğü il
gi ve teşvike rağmen çıkışından bir müd
det sonra yayımında yavaş yavaş gecik
meler başlamış, daha sonraları ise araya
yıllık duraklamalara varan kesintiler gir
miştir. Bundan dolayı derginin zaman ba
kımından farklı devreleri vardır. Kuruluş
tarihini 1 Mayıs 1297 (13 Mayıs 1881) ola
rak belirten kayıt dışında ilk kırk sekiz
nüshasının hiçbirinde çıkış zamanını gös
teren herhangi bir not ve işaret bulun
madığı için araya giren fasılaların farkı
na varılmamış.

Her defasında olduğu gibi bu defaki çıkı
şı da yine takdir ve tebriklerle karşılanır
(Envar-ıZeka, nr. 61Şubat ı883J, s. 190).

Şekli ve kadrosu değişmeden 1'den
başlamak üzere yeni bir sayı numarası
alan Hazine-i Evrak'ın yayımı, ilk çıktığı
sıralardaki intizamını kazanmış görünür
ken 30 Nisan 1299 ( 12 Mayıs 1883) tarihli
1 S. sayısının arkasından herhangi bir bil
gi ve haber verilmeden tamamen durur.
Ancak iki yıl yedi ay sonra 18 Cemaziye
levvel 1303'te (22 Şubat 1886) yeniden
çıkmaya başlar. Yeni tertip devresinde çı
kış tarihleri rumi olarak gösterilmekte
iken bu sayıdan itibaren karneri tarihin
kullanıldığı görülmektedir.